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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.821/1 prot. Peshkopi, m& 07.10.2024

Lénda: Pér vendimin nr.46, daté 30.09.2024 t&é Késhillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
DIBER

'Né& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin eXQarkut™, i ndryshuar; neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie & vendimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér nr.46, daté
30.09.2024 “Pér miratimin e realizimit té buxhetit té Bashkisé Dibér 8 mujori vitit 2024”,

vendosa:

_ Miratimin né parim té vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés dhe probleme t&é
ngjashme, nén pérgjegjésiné direkte administrativo-ligjore té strukturave t&€ posagme € bashkisé
Dibér. : |

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2~ 2631, E-mail prefekuiradiberiwgmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KitSHILLI BASHKIAK DIBER

5. % Peshkopi, mi@ ._/{_9.2024

Prot

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.46

Daté: 30.09.2024

“pgr miratimin e realizimit té buxhetit té Bashkis€ Dibér 8-mujori viti 2024”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

_lir Elezi

/'"'._ ; '3

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KiESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 46 Daté 30/09 /2024
«Pgr miratimin e realizimit té buxhetit té BashKisé Dibér 8-mujori vitit 2024”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,né nenin 9 pika 1.3,shkronja
“c” neni 18, neni 34, neni 40.neni 41, neni 54, shkronja “dh”, neni 55 pika 3, kreu III, nenet 10-
20 , kreu IV,nenet 22-29 kreu. VII, nenet 39-41 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, neni 44, pika 4, t& ligjit nr,9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris€™, € ndryshuar, t& ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
 financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2024”, i miratuar me: vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér me nr.139 daté
29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me shkresén nr.24/1 daté 11.01.2024, 1
ndryshuar:; Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 30.09.2024, me 21 vota pro, 0 kundér dhe 3
apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e realizimit t& buxhetit t& Bashkis€ Dibér pér 8-mujorin e vitit 2024,

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) Bashkia
Dibér.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit té Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 30.09.2024.

£ S/
Q}T&P\ M }\"\*
S

:ﬁ“é e Késhillit Bas'i'f:r‘f, iak
(Irini SHEHU

Krye

——

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM
Nr. 13 date 273 /042024

“ Pér miratimin e realizimit te buxhetit te Bashkise Diber 8-mujori viti 2024

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij t& datés / /2024, me propozim (&
Kryetarit té Bashkisé Dibér, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, né
nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu 11, nenet 10-20,
kreu 1V, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t€ ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore” neni 44, pika 4, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pé& menaxhmin
financiar dhe kontrollin”,1& ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 dat¢ 18.02.2019 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2024”, ii}niratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.139 dat

29.12.2023, i konfirmuar ng'a Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin, nr.24/1 prot daté 11.01.2024

i ndryshuar
Kérkojmé:
1 Miratimin ¢ realizimit (& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér 8-mujorin e vitit 2024.
I1. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané

Bashkisé Dibér.

1. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shpiehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik Sp/Buxheti Drejtor Ekonomik
Ismet SARACI Ei‘blin@)[\ Celjeta Zuna

KRYETARI
Rahim SPAHIU

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi, Albania,nr.tel. & fux. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiberi@wgmail com




REPUBLIKA E sHOQIPERISE

- —
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER

8- MUJORIN E VITIT 2024

' Ng pérputhje me nenin 48 te ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 * Per financat € vetéqgeverisjes
vendore”, Monitorimi dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”, nenit 65 te ligjit nr. 9936 date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken € Shqiperise”, nenit 9 pika 1.3
germa G, neni 34 pika 6, te ligjit 139/215 * Per vetegeverisjen vendore” , si dhe Udhezimit nr.22
date 30.07.2018 * Per progeduart standarte te monitorimit te Buxhetit te Njesive vendore”po ju
paragesim raportin e monitorimit te zbatimit te treguesve 1€ buxhetit per 8 mujorin e vitit 2024.
Bashkia Dibér miratoi buxhetin e vitit 2024 me VKB nr.139 date 29.12.2023, konfirmim e
institucionit te Perfektit te Qarkut Diber nr.24/1 prot. Date 11.01.2024 dhe, i cili me pas u dergua
per gelje prane deges s€ thesarit brenda afatit ligjor .

Raporti i Monitorimit te Buxhetit permban si me poshte :
A.Burimet e Financimit
B.Te ardhurat e veta te Bashkise Diber.

C.SHPENZIMET ( analiza e shpenzimeve sipas programeve)
e Politika e programit

o Pershkrimi i programit

e Qellimi i politikes se programit

e Objetivat e politikes se programit

e % e realizimit te shpenzimeve ne fakt krahasuar me planin

D.Treguesit e performances
E.Realizimi i shpenzimeve 8- mujorit _te vitit 2024 F.Treguesit financiare
G.Detyrimet e prapambetura

& Adresa Bu]evard_i_Elé_i lSuI"lmle‘_é:_shk'c_:_ﬁi,ﬁll_b_éﬁla,-rar tel & fax 003552 1822937 e-mail: -hus;hkiml'ihcr-_;.-‘-'gri"!".'n'il.cum
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A.Burimet e Financimit ‘

Per 8-mujorin e viti 2024 u planifikuan te ardhura vjetore ne leke te ndara si me poshte :
Te ardhura nga taksat e tarifat vendore  231,970.000 leke
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 523,183,975 leke
Te ardhura nga transferta sektoriale 206,454,213 leke
Transferte e kushtezuar ¢ etj. 327,311,000 leke

% qge
ze cdo
Nr _ i &, . oan _ g ze .
w Plani I 8-mujorit te pare te ndaj
vitit 2024 totalit
‘Trasferta e gakush 523,183,975 4
Shiima Transferta e 23.183.9755 54.4%

327,311,000

2 Trasferta spemf iKe Arsimi parashkol]or 126,974,414
3 Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 7,923,405
4 Trasferta specifike. “Ujitia dhe kullimi 12,182,997
Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit
5 (PMNZSH) : 20,866,356
6 Konvikti 18,874,041
7 Administrimi | Pyjeve 7,283,000
8 Rruge rurale _ 12,350,000

.....

Te ardhura Taksa Vendore

1 108,197,000
2 Te ardhura Tarifa Vendore 85,233,000
3 Te Ardhura Qera & Shitje Pasurie 26,420,000
4 Te tjera

12 120 000

2




B.TE ARDHURAT PER 8-MUJORIN TE VITIT 2024

Tabela e realizimit te te ardhurave per 8-mujorin e vitit 2024

ratatnjesniuar i IR S ! e a0 E T
a) Takse ndertese | 14,180,000 6,738,099 48
Biznese 11,750,000 6,280,850 53
Familje .- 2,167,000 257,769 i2
Debitoret 263,000 199,480 76
b) Takse toke Bujgesore 6,300,000 1,228,325 19
c)takse mbi truallin '+ 967,000 784,697 81
Biznese 750,000 - 662,335 88
Familje 217,000 122,362 56
Takse Autorizimi( karburante lende R :
3 | gaz) - LT © 2,200,000 ' 400,000 18
4 | Taksa e fjetjes ne Hotel "%.° 6,100,000 i 261,850 4.
5 | T.ndikt ne infrastrukture " ° 7. 50,667,000 9,314,292 18
6 | T.mbi Tras Pasuri.Paluajtsh:. " - 450,000 116,918 26
7 | T.Vjetore Mjeteve Perdorura’ 22,667,000 18,532,511 82
8 | T.zenien e hapesires publike 666,000 - -
g | Taksa e tabeles,reklame 1,333,000 786,500 59
132,017,000 TiS67viead, . 49
15,000,000 . 8,469,490 56
b)institucione 1,933,000 71,448,000 75
| oramile 13,500,000 4,973,974 37
d)tregtaret ambulante 167,000 b -
Debitoret 1,417,000 685,780 48
a)Biznese 1,933,000 1,049,440 54
b)Institucione 127,000 116,000 91
c)Familje 1,567,000 58,550 4
d)tregtaret ambulante 53,000
e)Debitoret 183,000 98,300 54
3 | Taksa e Pulles 3,500,000 591,000 17
4 | Tarife Parkimi te automjeteve 1,133,000 558,000 49
5 | Tarife licensimi automjeti. 1,167,000 759,870 65
6 | Tarife Veterinarie. 133,000 - -
7 | Tarife ,shitja e shtypshkrimeve. 267,000 127,000 48

3
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a)Biznese 1,133,000 761,484 67
b)Institucione 73,000 68,800 94
c)tregtaret ambulante 37,000 -
d)Debitoret 77,000 59,214 77
9 - | Kuote ushqim Cerdhe,Kopshte. 8,500,000 7,466,690 88
10 | Tarife e sherbimit ne Llixha. 33,333,000 7,759,650 23
1 | Qera Truall 24,333,000 20,991,321
2 | Qera Ndertese & Banese ©1,217,000 436,398 36
3 | Nga kullotat ' 667,000 2 ;
4 | Sherbime MNZ 150,000 250,000 167
5 | Renta Minerare 53,000 . Lo
- | Té tjera tarifa administrative dhe * :
1 | rregullatore t& njésive vendore 2,467,000 654,900 27
2 | Gjoba té policisé s& ndértimit 133,000 170,000 128
3 | T& tjera gjoba 53,000 . 109,000 206
4 | Té tjera té ardhura jo tatimore 867,000 247,781 29
5 | Té ardhurat . nga progedurat e tenderave 267,000 ARE 1
6| Grant nga pjesémarrja pér TAP 8,333,000 9,657,399 116
7. | Gjoba t e policise rruﬁgré"‘ 21,500
8 Gjoba t e policise bashklake 157,000
9 Kamatevonesa ' 37,640
Te tjera nga shitja e mallrave e
10 | sherbimeve 10,000
11| Transferime te tiera NJPV . 1,800;000
12_| Te ardhura nga org.nderkombetare © 2,150,393

Realizimi i te ardhurave te veta per 8- mujorin e vitit 2024 ne Bashkine Diber eshte 48%

Plani per 8- mujorin eshte ne masen 231 .970.000 leke

Fakti per 8- mujorin eshte ne masen 110.510.946 leke

% e realizimit per 8- mujorin eshte 48%

Adresa B_leevérdf Elez Isufi Pcshkop'i,m-ba;ia
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C.SHPENZIMET

U planifikuan ne total shpenzime vjetore per 8- mujorin e vitit 2024 ne shumen 1,767,499 mije
leke dhe u shpenzuan ne fakt ne shumen 1,297,243 mije leke ose 73,4%
Planifikimi i shpenzimeve eshte ne baze te programeve si me poshte:

Realizimi i shpenzimeve per 8- mujorin e vitit 2024 ne Bashkine Diber sipas programeve
paragitet si me poshte:

000 mije
Kodi i
Emri i !
Grupit BASHKIA DIBER : Grupit 133
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1) 2) 3 ) (5) (6)
i Fakti i Buxheti Buxheti Buxheti
Vjetor Vjetor Vijetor Faktii
VIE‘;h Pg:;:m Plan Plan i Plani i Periudhes
Titulli | “.° Emertimi p;?:‘.‘;oz;’ Fillestar | Rishikuar | Periudhes | /progresiv
W i@ Viti 2024 Viti 2024 | Iprogresiv
PLANIFIKIMI, MENAXHIMI DHE - -
01110 ADMIINSTRIMI 273877 | 273768 | 273,768, | 282,842 | 199280 170,575
06260 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 108,300 | 430014 1 430204 | 135627 o 81 76489 |
03140 | SHERBIMET E POLICISE veuooag_ 7378 | g0 e | aiae o e
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE . =3
03280 MBROJTJA CIVILE 27,108 | 59303 29,303 29,303 21.031 18,505
SHERBIMET BUJQESORE,
04220 INSPEKTIMI, USHQIMI DHE : < o
MBROJTJA E KONSUMATOREVE 22,975 9.890 9.890
MENAXHIMI | UJITJES DHE
04240 KULLIMIT 16.902 | 27043 | 27,043 31,868 19,461 19,461
MENAXHIMI | PYJEVE DHE B
oaa%0 KULLOTAVE - fubas 9,807 9,807 9,336 7,283 5,053
04520 RRJETI RRUGOR RURAL 114,123 202,000 | 242000 | 313423 | 261182 | 124735
05100 MENAXHIMI | MBETJEVE | 59775 — it - o o
FURNIZIMI ME UJE DHE
06370 KANALIZIME | s 47,501 47,501 47,501 |- 47,501 34,044
07220 | SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR | 33,151 57 i = ki | Tadssh i
08130 SPORT DHE ARGETIM 38,135 — st . ik B,
TRASHEGIMIA KULTURORE,
08220 MONUMENTET, MUZETE DHE 28,638
BIBLIOTEKAT 21,034 21,034 21,489 14,969 12,902
ARSIMI BAZE DHE
09120 PARASHKOLLORE P | 212672 | 272672 | 202551 | 206 101 186,698
09230 | ARSIMI| MESEM E PERGJITHSHEM | 47,056 —_— T - 635 Faar
e Ndihme paafies} LO72438 | sors32 | 807.532 | 807532 | 800094 566,482
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 2356076 | 2000038 | 1,974,229 2,097,235 | 1,767.499 | 1,297,243
| Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit : - - - = .

 Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albaniant tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberdisma il.com
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Aanaliza e shpenzimeve sipas programeve:

> Programi 01110 Planifikim , menaxhim dhe Administrim

Politika e Programit. Pérmirésimi i efektivitetit dhe efikasitetit t& administratés publike pérmes

rritjes sé efikasitetit dhe llogaridhénies s& punonjésve publiké, modernizimit t& institucioneve dhe

shérbimeve pér qytetarét dhe bizneset, duke pérfshiré rritjen e efikasitetit pérmes zbatimit t&

zgjidhjeve té Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit (TIK).

Pérmirésimi .i procedurave administrative dhe mbikéqyrése népérmjet rritjes s€ kontrollit @&

aktivitetit t& administratés publike dhe sigurimit t& t& drejtave t&€ qytetaréve dhe lehtésimit 1€

procedurave.

Pérshkrimi i programit

e Ky program parashikon manaxhimin financiar te Bashkise Diber dhe perfshin shpenzimet e
nevojshme administrative pér mbarévajtjen e punés né pérmbushjen e funksioneve te
percaktuara ne legjislacion. :

e  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t€ pérgjithshme pér personelin; )

o Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési etj.

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé
vetéqeirerisjcs vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& njésisé.

o  Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore; 5

Qellimi i politikes se programit: Qeverisja Vendore e Pergjegjese dhe Transparente.

Objektivat e politikés s¢€ programit: Aparati | Bashkis¢ ka si ‘objektiv formalizimin,
pérmirésimin e punés, shérbimeve administrative dhe rritjen e transparencés. Pér 8- mujorin e vitit
2024 né programin * Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” né&- funksion té& veprimtarisé
kryesore dhe pérmbushjes se objektivave té pércaktuara pér 8- mujorin e vitit 2024 jané analizuar
si mé& poshté:

Objektiv 1. Fugizimi i kapacitelcve t¢ burimeve njerézore né Administratén e Bashkisé
népérmjet rekrutimit  sipas legjislacionit né "fuqi sipas parimit t& merités, aftesive dhe
profesionalizmit, gj& e cila ti pergjigjet standarteve me t& larta qé kérkohen pér realizimin e
objektivave, vizionit dhe misionit té& Institucionit.

Objektiv 2. Kualifikimi né vijueshméri i burimeve njerézore

Objektiv 3. Garantimi i realizimit né kohé 1€ shérbimit ndaj qytetaréve dhe rritja e performﬁncés
sé tij '

Produktet q€ u realizuan:

¢ Plotésimi me burime njerézore i vendeve te lira sipas strukturés sé miratuar né
mbéshtetje te planit vjetor t& rekrutimit sipas afateve te percatuara né legjislacionin né
fugi ( Shérbim civil + Kodi i punés i Republikés s& Shqipérisé) sipas parimit té merités,
aftesive dhe profesionalizmit.

o Pérmirésimi i infrastruktures ne lidhje me kushtet e punes ( blerja e paisjeve
kompjuterike pér administratén).

e Adresa Bulevardi Elez I-suﬁ”Pég}'ikopi,Al'banIa,ﬂr tel & fax 0035521822937 e-mail: bushkiadiberedemuil.com
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Sigurimi i programeve trajnuese g€ punonjésit t€ zhvillojné njohurité, aftésité pér té qéné mé
té kualifikuar pér té realizuar detyrat q€ bé&jné aktualisht si dhe pér té ecur pérpara sipas
kérkesave specifike té drejtorive pérkatése duke plotésuar nevojat pér trajnime .

Ceshtjet financiare dhe fiskale , Ceshtjet e Brendshme .
Politika e programit : Forcimi i financave vendore népérmjet pérmirésimit t& menaxhimit fiskal
né nivel vendor. Zbatimi efikas i buxhetit dhe rritja e t& ardhurave, duke formalizuar ekonominé

népérmjet reduktimit t€ ekonomisé informale dhe iritjes sé t& ardhurave nga tatimet

Pershkrimi i programit:

Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve té njésisé
s€ vetéqeverisjes vendore et].

Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit, administrata e t& ardhmfave, shérbimet e
kontabilitetit dhe auditit; e

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té pérgjithshém, dokumentac’li-o‘ni! teknik pér ¢éshtjet
dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

Qellimi i politikés s& programit: Permiresimi i Financave te Bashkise

Objektivat e politikés sé programit: .

Hartimi politikave pér rritjen e t& ardhurave nga taksat dhe tarifat né zbatim t& paketés
fiskale dhe planit t& t& ardhurave né funksion t& realizimit t& buxhetit t€ bashkisé.

Rritja e te ardhurave te bashkisé népérmjet nj¢ menaxhimt sa mé & miré t& pronave té
bashkis€, rritjen e numrit te pronave té regjistruara ne Z.R.P.P, me qéllim rritjen e nurrit té
ambjenteve 1€ dhéna me qira ose kontrata té tjera si dhe monitorim sa mé efikas i tyre.

Rritia e konkurrueshmérisé sé bizneseve dhe punésimit né vend, duke forcuar kapacitetet
institucionale dhe pérmirésimi i klimés s& biznesit pérmes dhénies dhe aksesit t& lehiésuar t&
informacionit pér t& bérit biznes né& Diber.

Produktet q& u synuan te ofrohen .

Permiresimi i sistemit te programit te administrimit te taksave vendore me element te tjere ,
integrimi i sistemit te gjobave te policise bashkiake ne sistemin e Policise se shtetit.
Pérmirésimi i produktivitetit, efektivitetit dhe eficencés sé& punonjésve duke zhvilluar dhe
pérdorur mé& miré talentet dhe potencialin e tyre.

Sigurimi i programeve trajnuese gé punonjésit té zhvillojné njohurité, aftésite pér té géné mé
t€ kualifikuar pér t& realizuar detyrat qé€ béjné aktualisht si dhe pér t& ecur pérpara sipas
kérkesave specifike t& drejtorive pérkatése

il: bashkiadibe rfTr__r
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Treguesit e performances per programin Planifikim, Menaxhim dhe Administrim :

1. Numri total 1 punonjesve te bashkise 149 punonjes ,
Nr. total punonjeseve femra ge punojne ne administraten e Bashkise 63 punonjese
Nr. total punonjesve meéhkuj ge punojne ne administraten e Bashkise 86 punonjese

000 mije
Programi 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim.
0 | 01110 600 147,773 120,542 118,390 80.1%
0| o1110 601 24,677 18.232 18,232 73.8
o [“o1110 602 48,276 28,583 28,583 59.2
0| o1110 . 604 14,000 10,800 3,550 25.3
0 | o1110 "606 9,066 7,066 1,235 13.6
o | o1110 609 25,000 9,067 585 2%
0 | o1110 230 5,000+ 5,000 0 0%
9,050 0 0 0%
'Jl-r ~Z:\;E..i. ; .'._'.-I' :{; b i TR ; e S ~
% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin planifikim , menaxhlm administrim
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 60.3 %
» Programi 01170 Gjendja Civile
Politika e programi: Zbatimi i ligjit per gjendjen civile si dhe sherbimi ne kohe per qytetaret
Qellimi i politikes se programit buxhetor:Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit te
perberesve te gjendjes civile te shtetasve shqiptare, shtetasve te huaj dhe te personave pa shtetesi,
me banim te perkoshem /te perhershem ne RSH.
Objektivi i politikes se programit:Funksionimi efikas dhe eficent i sherbimit te gjendjes civile.
Funksioni i deleguar per gjendjen civile per 8- mujorin e vitit 2024 eshte realizuar ne masen 57 %
Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqgerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat
personale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.
000 mije
Programi 16 1170 Gjendja Civile ]

8 mujori viti 2024

16 1170 1| 600 13,750 6,695 6,695 48.6%

~ Adresa Bulevardi Elez lsut'i_'f’-gsgkdp'i“,}ﬂu\-lbéﬁ'ié,hr tel & fax 0035521822937 e-mail: bushkiadiburr_c_ﬁgnm_il_cum -
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16 1170 1 601 2,259 1,934 1,934 85.6%

16 1170 1| 602 1,314 1,271 1,271 96.7%
v 15 e 57%

9% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin Gjendja Civile krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 57 %

Tregues te performances se ketij programi:
| 1.Numri total i punonjésve gjendjes civile 13
Numri total i punonjésve femra 2

Numri total i punonjésve meshkuj 11

Produktet e Programlt . L
|. Koha ne dite per marrjen e dokumentit nga momenti i aphkimu menjehere e ne varesi te

sherbimit ge kerkohet.
2. Te ardhura te arketuara nga prodhimi i dokumenteve 446.000 leke .

»  Programi 03140

Sherbimet Policore Vendore
- Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve policore q& jané 1€ nevojshme pér kryerjen e funksioneve
€ shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
.-mformalneut brenda territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore -
Politika e programit: Pérmirésimi i cilésisé sé ofrimit té shérbimeve dhe rritja e besimit té
publikut, népé€rmjet uljes s& kohés s& pérgjigjes sé policisé ndaj thirrjeve t& komunitetit dhe rritjes
t& numrit t& thirrjeve t& publikut
Pershkrimi i programit:

Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda
territorit t&€ njésisé, né€ p&rputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé
t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari i Njésisé.
Qell:ml i politikes se programit: Permiresimi i cilesise se ofrimit te sherbimeye dhe rritja e
besimit te publikut, nepermjet uljes se kohes se pergjigjes se policise ndaj thirrjeve te komunitetit .

Objektivi i politikes se programit: Rritja e Sherbimeve Bashkiake per sigurine dhe getesine
publike ne komunitete

Policia vendore ( Policia Bashkiake) eshte ne ndihme te realizimit te funksioneve te tjera.

§ | Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail- bashkiadibericigmail.com
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000 mije

Programi '03140 Sherbimet e Policise Vendore

Plani | ivitit 2024 -

'..PI'an'B—muiof"viﬁi_ | Realizim 8 mujorit % e real. 8 mujori viti
iPe undimar '

te.vitit 2024

GR

0 03140 1 600 7,535

0 03140 1 601

6,366 | . . 12.3%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin sherbimet e policise vendore krahasuar
me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 72.3 %

Tregusi i performances ne sherbimet e policise vendore

I.Numri total i punonjésve té policisé bashkiake 13
Numri total i punonjésve t& policisé bashkiake femra 0
Numri total i punonjésve té policisé bashkiake meshkuj 13

» Programi 03280

» Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pershkrimi i politikes se programit: Programi mbulon lufién kundér zjarrit, parandalimin e
zjarrit dhe pérballimin e emergjencave té tjera q& viné nga rreziget natyrore ose aksidentale.

Qellimi i politikes se programit: Permisimi i sigurise se jetes dhe prones se komunitetit.
Objektivi i politikes se programit:Permisimi i sherbimeve dhe infrastruktures se shuarjes se
zjarrit dhe shpetimit

000 mije
‘Programi '03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile i
ealizim:8:mujorit | % e real. 8 mujori viti*
_tevitit 2024 2024
0| 03280 18,200 13,600 13,593
0| 03280 1| 601 3,205 2,485 2,485 77.5%
0| 03280 1| 602 4,398 2,446 2,427 35.1%
0| o03z80 1 231 2,500 2,500 0%
TOTALI 29,303 21,031 18,505 63.1%

% e ralizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 63.1%

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 c-mail bashkiadiber@gmail com

10




Treguesit e performances per programin mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civili:

» LNumri total i punonjésve té Mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civil 20
Numri total i punonjésve femra 0
Numri total i punonjésve meshkuj 20

2.Numeri total | punonjesve te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi . 18

3.Numeri total | makinave zjarrefikese , 3

4. Numeri total | stacioneve zjarrefikese ne teritorin e bashkise Diber, |

» Programi 04240

Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Pershkrimi i programit buxhetor: Ky program lidhet me Menaxhimin e ujities dhe
Kullimit.Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& pé€rmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe
kullimit, duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té tilla. Administrim, shfrytézim
dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujities dhe kullimit nén pérgjegjésingé e njésive &
veteqeverisjes vendore, 15 j el

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e
infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit.
Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve 1€ ujitjes dhe kullimit.

000 mije

- e Programi '04240 Menaxhimi | infrastrukturgs se ujitjes dhe kullimit
_#?3‘ 5 -3%;‘3‘-31 = ;%w,?‘»&l;wn?% ; P w}wm,‘w g—?ﬁg; ] ™ * ;mb_\»-.w.m.«.—i PRRTERRT Py

YA | Planilivitit 2024 | Pla vi St 4 L T SRRl
G LE0R pertundimar .~ | o] PerealB muiorivii 2024

04240 98%

0| 04240 1| s01 276 ' 210 210 76%

‘0 | 04240 1| 602 326 | 320 320 98.1%

20 | 04240 1] 231 : - 29,686 17,382 17,382 38.5% |
T Fenae BT T e ma e R

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin menaxhimi i infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 61%

Treguesit e performances se programit te menaxhimit te infrastruktures se vaditjes dhe

kullimit:

| L.Numri total i punonjésve 3
Numri total i punonjésve fernra 0

[ Numri total i punonjésve meshkuj 3

2. Kanale ujitése dhe kulluese té pastruara/mirémbajtura (Km linear), 150
3.Rrjet ujités funksional né pronési té bashkisé né total né km , 477

4. Numri total i digave dhe rezervuaréve funksional , 22

5.Numri total i digave funksionale , 17

6.Numri total i rezervuaréve funksional W

B Adresa Bulevardi Elez Isufi F’eshkohi,Albania,nr lel & fax 003552I822937 e-mail; h';ml'li\iud_i_h_t}i:gr‘;gnmil.tum
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» Programi 04260

» Menaxhimi i Pyjeve dhe kullotave - ' .
Pershkrimi i programit buxhetor: Pérdorimi i géndrueshém i pyjeve dhe kullotave né funksion

té rritjes ekonomike dhe rritjes s& sipérfageve pyjore dhe kullosore.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Mbrojtja dhe rritja e sipérfageve pyjore
kullosore,shérbimi pyjor sipas ményrés sé pércaktuar né ligj.

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Rehabilitimi dhe }_)yllezimi i siperfageve
pyjore,kullosore, t&€ degraduara, djegura si edhe mbrojtja e tokes nga erozioni .

000 mije

- Programi '04260 Administrimi | Pyjeve e Kullotave

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin administrimi i pyjeve dhe kullotave

krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 54.1%

Treguesit e performances per programin Administrimi i pyjeve dhe kullotave :
1. Sipérfaqe totale e fondit kullosor (né ha), 26.309
2.Numri i punonjésve pér menaxhimin pyje-kullota ,23
3.Sipérfage pyjore me plan menaxhimi né ha ,0

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Pershkrimi i programit buxhetor: Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne ndertim dhe rikonstruksiom
te rrugeve , mirembajtjen e rrugeve rurale, urbane trotuareve, sinjalistikes rrugore si dhe sistemit
te kanalizimit te ujrave te bardha ,mirembajtjen e trotuareve, kalldreme ekzistuese si dhe shtimin
e sipefaqge te reja.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e kétij programi konsiston né& ofrimin e njé
infrastrukture sipas standardeve bashké&kohore né t€ gjithé komponentét e saj, t& shtriré ng 1&
gjithé qytetin, me qéllim qé& t’iu mund€sojé qytetaréve qarkullim normal né ecjen e kémbésoréve
dhe qarkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative pér njé
mirémbajtje t& vazhduar té rrjetit rrugor rural,

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

12

5,053 ,053 2,997
0 04260 1 601 455 455 454 9_?%
0 04260 1 602 3,828 1,775 1,602 49 6%

Adresa Bulevardi Elez Isufi ﬁeshkobi;AiBaﬁia;nr tel & fax 0035521822937 e-mail: .Llé!_shkikl(&wj\'_‘gﬁ-‘liﬁf.c_t;rl)




e Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve urbane, trotuareve, Sinjalistike:?
rrugore si dhe sistemit te kanalizimit te ujrave te bardha ,mirembajtjen e trotuareve, si
dhe shtimin e sipefaqe te reja.

e Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve rurale. )
' : 000 mije

Programi ‘04520 Rrjeti rrugor rural

T

0 | 04520 1| 600 11,016 ' 8,000 7,995 72.5%
0 | 04520 [ 1| 601 1,840 1,250 1,245 67.6%
o | oas20 1| s02 14,822 5,630 1,481 9%
0 | 0as20 1| 230 |- : 10,000 10000 O 7E :

275,745

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin rjeti rrugor rural krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 39.7%

Treguesit e performances per programin Rrjeti Rrugor Rural:

Rrjeti rrugor n€ km linear né total (rural/urban) , 642

Gjatésia e rrjetit rrugor urban nén administrimin e bashkisé né km , 36
Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (né& km) , 13

Rrjet rrugor urban i ndriguar né km , 30

Rrjet rrugor urban i shtruar ose asfaltuar (né km) ,

_U'I.Jht.-JM--

v

~ Programi 05100
Menaxhimi i mbetjeve

Pershkrimi i programit buxhetor: Programi i menaxhimi i'inetgruar i mbetjeve urbane
parashikon pastrimin, grumbullimin, transportimin e mbetjeve urbane dhe inerte t& qytetit nga
vendgrumbullimet deri né pikén e vend depozitimit t& mbetjeve urbane t& qytetit toné me qéllim

p&rmirésimin e ambientit dhe uljeré e ndotjes sé tij né& gytet. Ky shérbim eshte shtrire edhe ne
njesite administrative te bashkise.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e kétij programi &shté pérmirésimi i kushteve
higjieno - sanitare dhe mjedisore brenda standardeve bashkékohore, krijimit t& nj& ambienti sa mé
t€ pastér né blloget e lagjeve dhe pallateve ku jeton komuniteti, si dhe né& ambientet ku qytetarét

te shlodhen, apo kalojné njé pjesé t& kohés sé tyre (né institucione publike si kopshte, shkolla dhe
ne fshatra etj.)

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresimi i menaxhimit te integruar te mbetjeve
urbane.

Ky program realizohet me sipermarrje ne bashkine tone dhe eshte i shtrire ne te gjithe teritorin.

000 mije

i Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521833937 e-mail: bashkiadiberi gmail com
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% e real. 8 mujori viti.
2024

0| 05100 1 602 3,089 1.800
1

0 05100 231 1,800 1,800
= i »u%ﬁi* i “%fi ﬁ%- A AT phe L b A . i

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin menaxhimi i mbetjeve krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 64.9% 5

Treguesit e performances per programin Rrjeti Rrugor :

¢ Kazané mbeturinash né total , 350
e Makineri pastrimi né total , 5 ; ;
* Pika t& vendgéndrimit t& kontenieréve pér grumbullimin e mbetjeve , 279
* Popullsia totale nén administrimin e Bashkisé ,75.323
¢ Popullsia né Peshkopi 18.783
* Popullsia n& Njesite administrative, Diber 56.540
e Popullsia totale e mbuluar me sherbim , 79%
* Popullsia e mbuluar me shérbim né Qytet , 100%
* Popullsia e mbuluar me shérbim né Njésité administrative s

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té mbetjeve urbane (mesatare Q+NjA)
-né qytet dhe Njesite Administrative:

Frekuenca né& Qytet 2 here /dite ne zona te caktuara.

Frekuenca né Njésité administrative | here / jave ndersa ne zonen e Maqellares 4 here ne jave .
Blerja e nje makine teknologjike , 30 konteniere me fondet ¢ ambasades Japoneze bene te mundur
shtrirjen me sherbim edhe ne njesite e tjera si dhe permiresimin e cilesise se sherbimit ne qytet
duke rritur frekuencen e sherbimit . !

>  Programi 06260

» Sherbimet Publike Vendore

Pershkrimi i programit buxhetor:

Politika e ketij programi eshte permiresimi i kushteve mjedisore dhe hapesirave te perbashketa
komunitare sa me te kendshme dhe funksionale, sipas standarteve bashkekohore , krijimit te nje
ambienti ¢lodhes dhe argetues per te gjalleuar jeten komunitare dhe kohezionin social,

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i njé niveli & larté 1& shérbimeve publike
ndaj qytetaréve

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 003552 1822937 e-mail: bashkiadibertgmail.com
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Sigurimi i standardeve té€ shérbimeve publike pérmes hartimit t& akteve pér seclilin. shérbim publik
né nivel vendor sipas kérkesave té akteve ligjore e nénligjore q& rregullon funksionin.

000 mije

Programi ‘06260 Sherbimet Publike

o | o6260 1| s01]- 11,078 7,652 7,595 68.5%

o | 06260 1| 602 45,137 31,915 20,835 46.1%
0%

A S e

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin progrémin sherbimet publike krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 56.3 %

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

* Sigurimi i standardeve t& shérbimeve publike pérmes hartimit t& akteve pér secilin shérbim

~ publik n€ nivel vendor sipas kérkesave t& akteve ligjore e nénligjore qé& rregullon funksionin

s Mirembajtjen e struktures se siperfageve te gjelberta duke kryer te gjitha proceset teknologjike
te punes per"'mi}embajtjen e siperfageve me bar, lulishte, shkurre dekurative, bordure te
gjelber.

* Mirembajtja e varrezave publike dhe te deshmoreve . .

e Shtimi i siperfageve te gjelberta duke shtuar mbjelljet me lule sezonale, siperfage me bar,
mbjellja e pemeve dekorative etj.

* Mirembajtja e ambjenteve dekorative, stolave ne te gjitha siperfaget e gjelberta.

Treguesit e performances per programin Sherbime Publike Vendore {- Bashkia ) :

1. Gjatésia e rrjetit rrugor urban nén administrimin e bashkisé né km , 642
2. Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (né km), 13
3. Rrjet rrugor urban i ndriguar né& km ,30

> Programi 06330
» Furnizimi me uje dhe kanalizime

Pershkrimi i ketij programi buxhetor: N& k&g program buxhetor bashkia planifikon
shpenzimet buxhetore pér administrimin, mbiké&qyrjen dhe disiplinimin e t& gjitha problemeve
t€ furnizimit me uj&, si dhe ngritjen ose vénien né funksionim té kapaciteteve t& zgjeruara né
shérbimin lokal t& furnizimit me ujé dhe kanalizimet.

B Adresa Bulevardi Elez Isuli Peshkopi,Albania.ns tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadibene gnail.com
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000 mije

Programi '06330 Ujesjelles dhe kanalizime
ot okl 8 % e real. 8 mujori viti
; 2024

R

g ] B : L i E S i N [t T o 5, v A bt
= 5 T P 7 3 S R e TR YR 6

71.6%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin furnizimi me uje dhe kanalizime
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 71.6 %

» Programi 08130

> Sport dhe Argetim

Pershkrimi i programit buxhetor:

Politika e keétij programi synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive né qytet,
népérmjet organizimit t& projekteve sportive dhe pjesémarrjes ne aktivitete kombétare dhe
ndérkombétare. Rritja e cilésisé sportive = pjesémarrés né ekipe t& llojeve t& ndryshme t&
sportit,futbollit dhe volejbollit t& ngritura prané klubit te Shumesportit.

Objektivi i politikes se programit buxhetor:
-T& promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale, si
aktor€ thelbésoré né zhvillimin e territorit.
-Menaxhimi dhe miréadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi - infrastrukturés s&
pérshtatshme dhe cilésore pér 1€ gjithé sportet.

000 mije

Programi '08130 Futbolli, shumesporti
I e e e —

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin Futboll, Shumesport krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 71%

» Programi 08220

»  Trashegimia kulturore , Eventet Artistike dhe Kulturore

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 003 5521822937 e-mail: bushkiadiberd gmail.con
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Pershkrimi i programit buxhetor: Masivizimin dhe konsolidimin e sistemit kulturor, Ruajtja dhe
promovimi i vlerave te trashegimise kulturore te qytetit.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: . '
Politika e kétij programi synon krijimin e nje jete sa me te pasur kulturore dhe sociale per gytetin e

Dibres duke perfshire te gjitha grupmoshat dhe nivelet e ndryshme sociale ge bashkejetojne me
Diber .

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Promovimi i enteve kulturore dhe artistike si dhe
larmia e e jetes kulturore dhe artistike ne bashkine Diber.

000 mije

%e r__eal;:'._'_ﬁa;f"mq}dfi viti

% e realizimit te shpenzimeve per 8
per te vitit 2024 eshte 60%

»  Programi 07220
> Qendra balneare

Ky institucion ofron sherbime nd
frekuentojne llixhat jane sezonale dhe ne
Tetor, te shtruar ne hotelin e institucionit

aj te semureve qe kurohen

2024
b ik =
0 600 14,940 10,720 64%
0 | 08220 601 2,495 1,694 1,560 62.5%
0 |- 08220 . 602 3,600 2,100 1,301 36%
0 99%
' 0%

—mujorin programin kultura krahasuar me planin e buxhetit

prane ketyre ujerave. Klientet qe
pikun e tyre e kane ne periudhen Prill-Maj dhe Shtatore —
dhe private.

Ne kete gender funksionojne keto terapi: hidroterapia, terapia me balte, pishina dhe hoteleria,

000 mije

Programi '07220 Qendra balneare

s ."'*?-".‘ D e A Sk 1'»_"-%‘\ A ) R .
tPlanili Az real. 8 mujori viti.
: : 20240 - il
i A e e Ll Sedirek
500 16,800 16,800 15,482 92%
601 2,750 2,750 2,587 94'??
0| 7220 602 6,000 6,000 1,403 23.3%
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5,550
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% e realizimit te shpenzimeve per 8 -mujorin programin kultura krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 76.2%

» Programi 09120

»  Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor.
Pershkrimi i programit buxhetor: Ndértimi dhe mirémbajtja e objekteve shkollore t& arsimit
bazé dhe parashkollor sipas standardeve

Qellimi i politikes se programit buxhetor:
Sigurimi i kushteve t€ pérshtatshme té infrastrukturés dhe sigurisé pér arsimin bazé sipas
standardeve dhe rritja e numrit t& fémijéve qé ndjekin arsim parashkollor me cilési

Objektivi i politikes se programit buxhetor:
Bashkia Ofron kushte per permirsimin e arsimit baze dhe parashkollor
Permiresimin dhe rritjen e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimore si dhe

ne forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit.
Te realizoje mirembajtjen e kopshteve, cerdheve, dhe shkollave te gytetit, duke synuar ne
pembushjen e'standarteve optimal ne ambientet e mesimdhenijes. !

000 mije
- Programi '9120 Arsimi baze
T . ——— o
ereal. 8 mujot_i viti 2024
% RO b L L TS ey~
166,109 123,714 123,296 74.2%
1| 601 27,740 19,074 19,074 |- 68.7%
1] 602- 59,364 45,009 25,964 43.7%
1| so6 650 650 650 100%
1| 230 256 256 i 256 100%
1 231 ; 38432 | . 17,458 17,458' 45.4%
Ty . S 6,6 =0 e

S T L

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin arsimi baze krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 63.8% '

> Programi 09230

> Arsimi i Mesem i Pergjithshem

Pershkrimi i programit buxhetor: Programi mbéshtet arsimin e mesém té pérgjithshém, duke
siguruar dhe mjediset shkollore stafit mbéshtetés ( rojet, sanitare ne shkollat e qytetit dhe njesite
administrative)

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve t& pérshtatshme & infrastrukturés
dhe sigurisé pér arsimin e mesém t& pérgjithshém sipas standarteve.

8| Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania.nr te] & fax 0035521822937 e-mail: bushkiadibergigmail.com
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Objektivi i politikes se programit buxhetor: Bashkia ofron kushte per permisimin e arsimit te
pergjithshem ( te mesem )

000 mije

Programi ‘09230 Arsimi | mesem

% e realizimit te shpenzimeve per 8 ~mujorin programin arsimi i mesem krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 64%

Programi_10430

> Perkujdesi social

Pershkrimi i programit buxhetor: Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel
vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési t& kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare,
graté e dhunuara, viktima t¢ trafikut, néna apo prindér me shumé fEmijé, t& moshuarit et]., sipas
ményrés s€ pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré.‘pér personat e moshuar,
pér t€ leht€suar jetén e tyre té& pérditshme, integrimin né jetén shoqérore dhe pér té siguruar
akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér t¢é dhéné mbrojtje shoqérore pér
familjet, fémijét. Ndénim_dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore.
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t& cerdhes pran€ njésive vendore pér fémijét e moshés
nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér t& siguruar mbrojtje shogérore
pér personat e papurfésuar;"marrja € masave pér t€ riintegruar personat e‘papuné né tregun e punés
dhe pér té zvogéluar‘rrezikun e papunésisé té grupeve (& vecanta.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve t& pérshtatshme t& infrastrukturés
dhe sigurisé pér personat me aftesi te kufizuar dhe ndihme ekonomike

000 mije

2 "". i

e di ik T BT e S it Heall Heds e iy, .
0 | 010430 1 600 21,445 16,044 15,534 72.4%,
0 | 010430 1 601 3,581 2,380 3,178 88.7%

B Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail. bashkiadiber i gmail.com
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0 | 010430 1 602 10,196 3,500 1,326 13%

o | 010430 1 602

0 | 010430 1 606 772,310 772,310 546,078 70.7%

0 | 010430 1| 231 5,860 5,860 366 6%
STOTALY T h 813,392 | 800,094/ 566482 | 69.6%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin perkujdesi social krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 69.6%

E.% E REALIZIMIT TE SHPENZIMEVE TE 8-MUJORIT TE VITIT 202_4

S

8-mujori [ vitit 2024

2,097,235 1,765,047 1,297,243 61.8%

% e ralizimit te shpenzimeve per 8 -mujorin krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024
‘eshte 61.8 % '

E.TREGUESIT FINANCIARE

Treguesit financiare perdoren per te vleresuar qendrushmerine financiare se njesise se

vetqeverisjes vendore , informuar aktoret kryesore si:

I.Kryetarin e njesise se vetegeverisjes vendore .

2. Keshillin e njesise se vetqeverisjes vendore .

3. Komunitetin vendor. -

4. Taksapaguesit .

5.Ministrine e Financave

6. Kreditoret. :

Analiza dhe raportimi i treguesve financiare i mundeson njesise te kuptoje me mire aspektet

finaciare te saj dhe nje?ive administrative. Ky informacion i kombinuar me elemente te tjere

ekonomik, demografik dhe'soci'al te njesise ndihmon analizen dhe marrjen e masave perkatese

nga ana e Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe njesive te vetegeverisjes vendore per te bere

krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore nen monitorim.

Me ane te analizes se treguesve financiare merret informacion ne lidhje me:

¢ Cilat jane prioritetet e njesise se veteqeverisjes vendore :
1.Prioriteti | Bashkise eshte permisimi i infrastruktures arsimore ne te gjithe teritorin e saj
dhe njesite administrative, rritja e numerit te te punesuave , zhvillimi ekonomik si dhe
rritja e cilesise se sherbimit ndaj qytetareve .
2.Fokusi kryesor eshte dhe do te jete vazhdimi | konsolodimit te procesit te menaxhimit
financiar ne funksion te vazhdimit te mireqeverisjes vendore,
o Cfa're burimesh ka ne dispozicion njesia:

1.Burimet Qendrore ku perfshihen transfertat e pakushtezuara dhe transferta sektoriale per
funksionet e reja qe I transferohen bashkise dhe transferta e kushtezuar.
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2.Nga burimet e veta vendore ku perfshihen te ardhurat tatimore ( taksat vendore ), jo
tatimore ( nga tarifat per sherbimet publike ge ofrojn dhe te ardhurat e tjera vendore).
¢ Si perdoren fondet publike te njesise se veteqgeverisjes vendore:
1.Rritja e kerkeses se qytetareve per sherbime cilesore dhe sa me prane tyre ka diktuar
domosdoshmerine e nje decentralizimi te thelluar fiskal dhe transferimi e shume
funksioneve publike drejt njesive te vetqeverisjes vendore. Ne kete konteks rritja e
kompleksitetit te funksioneve e pergjegjesive ndaj qytetareve do te reflektohet ne
permisimin e hapave te menaxhimit te financave publike ne nivel vendor si nje instrumet
shume i rendesishem i ketij procesi.
e Sa ruhet disiplina fiskale
1.Forcimi I displines fiskale ruhet duke respektuar rregullat dhe parimet e sankionuara me
ligj ne hartimin, kosultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit
. ~ vendor, duke synuar nje menaxhim te shendoshe finaciar.
G.DETYRIMET E PRAPAMBETURA

~Detyrimet e prapambetura deri me date 31.08.2024 jane ne vleren 158,835,215 leke.

Nr. Emertimi shuma e detyrimit
| Investimet 121,655,431
. Mallrae ’ 45
2 sherbime 18,930,147
Vendime ,
3 Gjygesore : < 17,373,221
Paga sigurime ; 876,416

mail: bashkiadiberdomail.com
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ANEKSI nr.1

"Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

(Transferte e pakushtezuar e pergjiths

hme, Transferte e pakushtezuar sektoriale, Te ard

hura dhe Transferte e kushtezuar)

Data

o

“=231 082024

BASHKIA DIBER 8- mujori 2024
L EAE ne 000/leke
Ermri i Grupit BASHKIA-DIBER [ Kodii Grupit | 133 |
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1) (2) (3) {4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti i Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor mcxw__w“.:mae Fakti i
vitit paraardhes | PBA Viti 2024 |Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar Periudhes Diferenca
Titulli Emertimi © Vit 2023 2024 Viti 2024 Ruriughes Iprogresiv
Iprogresiv
01110 PLANIFIKIMI, MENAXHIMI DHE ADMIINSTRIMI 273,877 273,768 273,768 282,842 199,290 170,575 28,715
06260 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 165,309 130,214 130,214 135,621 96,880 76,469 20,411
I 03140 SHERBIMET E POLICISE VENDORE 7.375 8,793 8,793 8,793 6,366 6,364 2
03280 MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE 27,108 29,303 29,303 29,303 21,031 18,505 2,526
1, IMI DHE MBROJTJA
oiza0 SHERBIMET m_._._ommo»”.nu.uwnm__w.ﬂ_ummr_<mm:o MI DHE MBROJTJAE ] ] ) 22,075 0860 0,650 ]
04240 MENAXHIMI | UJITJES DHE KULLIMIT 16,902 27,043 27,043 31,868 19,461 19,461 ;
04260 MENAXHIMI | PYJEVE DHE KULLOTAVE 6,843 9,807 9,807 9,336 7,283 5,053 2,230
i 04520 RRJETI RRUGOR RURAL | .-114,123: 242,009 242,009 313,423 261,182 124,735 136,447
05100 MENAXHIMI | MBETJEVE 59,775 18,504 18,504 20,293 15,838 13,173 2,665
06370 FURNIZIMI ME UJE DHE KANALIZIME 251,161 47,501 47,501 47,501 47,501 34,044 13.457
07220 SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR 33.151 37,891 37,891 25,550 25,550 19,472 6,078
08130 SPORT DHE ARGETIM 38,135 36 662 36,662 36,662 28,080 26,053 2,027
08220 TRASHEGIMIA KULTURORE, MONUMENTET, MUZETE DHE BIBLIOTEKAT 28,638 21,034 21,034 21,489 14,969 12,902 2,067
09120 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLORE 214,187 272672 272,672 292,551 206,161 186,698 19,463
09230 ARSIMI | MESEM E PERGJITHSHEM 47,056 37,305 11,496 11,496 7,923 7.367 556
10430 Ndihme paaftesi : 1,072,436 807,532 807,532 807,532 800,094 566,482 233,612
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 2,356,076 2,000,038 1,974,229 2,097,235 1,767,499 1,297,243 470,256
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit = - - - . 2
Totali 2,356,076 2,000,038 1,974,229 2,097,235 1,767,499 1,297,243 470,256
_\ Emri Celieta ZUNA
Drejtuesi | EKipit = e .
Mensxhties t8 Firma 7 Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
Programit ) Vendore




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

B ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER Vendore
“r Programi PLANIFIKIMI, MENAXHIMI DHE ADMIINSTRIMI Kodi i Programit 01110
1) (@) (3 (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
paraardhes .m.__mn Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 144,292 147,774 147,773 147,773 120,542 118,390
601 Sigurime Shogérore 23,502 24,678 24,679 24,677 18,232 18,232
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 69,617 44,350 44,350 - 48,276 28,583 28,583
603 Subvencione =) . : - - -
604 Transferta Korente té Brendshme 3,500 11,000 36,000 14,000 10,800 3,550
605 Transferta Korente (& Huaja - - - . 2 ‘
606 Fond kontigjence dhe rezerve 25,000 25,000 9,066 7,066 1,235
2.785. 9,067 585
194,290 | 170,575

Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti

231 Kapitale té& Trupézuara
232 Transferta Kapitale ;
en -Totali _ e Kapitale me financim te hua . = : 3

. 189,819.0
Emri - Gelita ZUNA Ermi
Drejtuesi i e
Ekipit B Kryetari | Njésisé Vetéqeverisjes _ 4
Menaxhues té Vendore Firma w
Programit :
Data 311082024 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke
BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise
Vendore
Programi SHERBIMET PUBLIKE VENDORE Kodi | Programit 06260
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit p - - .
paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Vit 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 117,114 66,345 66,343 66,345 48,039 48,039
601 Sigurime Shogérore 18,140 11,080 11,080 11,078 7,652 7,505
602 Mallra dhe Shérbime & Tjera 26,143 44 055 44,057 45,137 e 31,915 20,835
603 Subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 Transferta Korente té& Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

" Shpenzime Korrente .

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale t& Trupézuara

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpe

0.0 96,786.0 0.0
Emri Celieta ZUNA Ernri
Drejtuesi i — L =
Ekipit Firma e — Kryetari i Njésisé Vetéqgeverisjes _
Menaxhues té o2 Vendore Firma
Programit —
Data 31.08.2024 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

B ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER Vendore
Programi SHERBIMET E POLICISE VENDORE Kodi i Programit 03140
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit .
parsardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Paga 6,355 7,536 7,535 7,535 5,528 5,528 | -
Sigurime Shogérore 1,020 1,258 1,258 1,258 838 838 | -

Malira dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferia Korente té Brendshme

Transferta Korente t& Huaja

Trans per Buxh _umS m. Individ

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale t& Trupézuara

._.qm_._m_,m:m xmn___m_m

xm_u__m_m té _uw»EumN:mS

Kapitale t& Trupézuara

jm:ﬂm:m Kapitale et

Shpenzime Kapitale me financim

Shpenzime nga Té& ardhurat jashte limiti

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri Celieta ZUNA
Firma .
Data 31.08.2024

Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Vendore

Emni

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve™

| ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER Vendore
Programi MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE Kodi i Programit 03280
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit .
ouanqn_.__mm Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Paga 21,429 19,200 19,200 19,200 13,600 13,593
mmmw_.._l—.:m mw._cn_m:u_.m 3,579 3,206 3,206 3,205 2,485 2,485
Malira dhe Shérbime té Tjera 2,100 4,397 4,397 4,398 2,446 2,427

Subvencione

Transferta Korente t& Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans Q Buxh, Fam. & Individ

xmo__ma té _umﬂcv«ﬁ:uqm

Kapitale té Trupézuara

._.qm_._m?‘:u Xm_usm_m

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

e

ekl |)

Drejtuesi i
Ekipit

Programit

Menaxhues té

Emri Celjeta ZUNA
Firma
e
Data 31.08.2024

Kryetari i Njésisé Vetéqgeverisjes
Vendore

Emri

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

ne 000/leke
BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise 133
Vendore
P 2 SHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, USHQIMI DHE - .
rogrami MBROJTJA E KONSUMATOREVE Kodi i Programit 04220
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
k Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit ¥ :
paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Vit 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga = =
601 Sigurime Shogérore - =

Malira dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente t& Huaja

Xmu__.m_m _m _umﬁEuwncma

Trans per Buxh. Fam. & Individ
ke hpenzime K

Kapitale & Trupézuara

ﬁmamﬁmnm Xmu;o_m

xmu__m_m té _um.q:umucmqm
Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

hpenzime Kapital

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Emri Om._ﬂm ZUNA
Drejtuesi i -
Ekipit "
Menaxhues té il ﬂ\» /u
Programit
Data u.ﬁ ow 2024

:J___mnmn_ i z_mm.mw Vetéqgeverisjes
- Vendore

Emri

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke

BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise
Vendore 139
Programi MENAXHIMI | UJITJES DHE KULLIMIT - Kodi i Programit 04240
(1 (2) (3) (4) (5 (6) (T)=(8)-(5)
o Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit i A :
paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i x.wr_..,:.: viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 - Viti 2024 2024 : 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 2,804 2,520 2,520 1,580 1,549 1,549 : : L
601 Sigurime Shoqgérore 468 420 420 276 210 210 : i
602 Malira dhe Shérbime 1€ Tjera - 949 949 326 320 320 ;
603 Subvencione ) - - ~ = 5
604 Transferta Korente t& Brendshme - ¥ = —fEeses i
605 Transferta Korente té Huaja < y 2 = . : e .
Trans per m..._x: _um_.: & Individ R 3 g
SErd ot TN iR 5
| pen 182 79 =
Kapitale 1é Patrupézuara - - R )
Kapitale té Trupézuara 29,686 17,382 17,382 z
ne financim te brendshem -

Kapitale 1& _umw:vﬂcmqm
Kapitale 1& Trupézuara
ﬁmama;m xm_usm_m

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti e St e i 2 G L 5 2

i : 2
Emri Gelieta ZUNA Emri S _“_ﬂ_.._u.l mnxﬁ_@\
Drejtuesi i s mrad .nU/x \AN)).
Ekipit ; = Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes | ) i 12K
Menaxhues té Founi : . Vendore Firma L =
Programit = ] ===
Data 31.08.2024 y e




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise

BASHKIA DIBER 133
Vendore
Programi MENAXHIMI | PYJEVE DHE KULLOTAVE i Kodi i Programit 04260
o Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
paraardhes
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Paga 5,056 4,200 4,200 5,053 5,053 2,997 2,056
Sigurime Shogérore 844 701 701 455 455 454 | 1
Malira dhe Shérbime té Tjera 943 4,906 4,906 3,828 1,715 1,602 173

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ
T
shpenzin

Korrente'

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara - - < . i
Transferta Kapitale T o 2 = 2 L 5 2
Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - : 3 g :
- =M,%m
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - = % = = s —
30
7,283.0 0.0
._ % ¥
Emri Geljeta ZUNA Ermei
Drejtuesi i i~
Ekipit : \lp Kryetari | Njésisé Vetéqeverisjes
Menaxhues té Fuma \\ = Vendore Firma
Programit - e
Data . | .om.mom» : Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke
BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise 133
Vendore
Programi RRJETI RRUGOR RURAL Kodi i Programit 04520
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
o Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 7 11,016 11,016 11,016 8,000 7,995 5
601 Sigurime Shogérore - 1,840 1,840 1,840 1,250 1,245 5
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 119 14,822 14,822 14,822 5,630 1,481 4,149
603 Subvencione = e 2 . - . : :
604 Transferta Korente té Brendshme - - = . 8 i ‘
605 Transferta Korente té Huaja - - - = R = i
Trans per Buxh. Fam. & Individ . 5 = 2
: Shpenzime Korrent 27,678 : 4,159
Kapitale t& Patrupézuara 10,000 10,000 7 10.000
Kapitale té Trupézuara 275,745 236,302 114,014 122,288
114,014 132,288
231 Kapitale té Trup&zuara i -
232 Transferta Kapitale i E T
penzime Kapitale me financim te huaj B _ 7
- 2 32,288
Shpenzime nga Té archurat jashte limiti . . . . . e :
313,423.0 261,182.0 124,735.0
Emri Celieta ZUNA Emiri
Drejtuesi i e
Ekipit Firma Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes )
Menaxhues té Vendore Firma —=——]
Programit E
Data ~ 31082024 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise

BASHKIA DIBER Vendore -
Programi MENAXHIMI | MBETJEVE ¢ ! ; Kodi i Programit 05100
(1) {2) (3) (4) {5) (8) (T)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit s
paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 38,785 13,200 13,200 13,200 10,700 10,700
601 Sigurime Shogérore 6,892 2,204 2,204 2,204 1,450 1,450
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 3,730 1,300 1,300 3,089 1,888 1,023
603 Subvencione s - - - “ gt
604 Transferta Korente té Brendshme - - 5 - = 2 .
605 Transferta Korente té Huaja - . ¥ - ] =

.?m_._m per mcx: _um_.: & _=a_¢E

xmu;m_m té _um_:_umn_._uﬁ

Kapitale té Trupézuara

Transferta Ka .aam

Kapitale té _uBEumEEu

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

... e

Shpenzime nga Té& ardhurat jashte limiti

WA E
. AN i x.\

Emii Gelieta ZUNA Emii O

Drejtuesi i = ) o

Ekipit Firma Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes :
Menaxhues té 2 Vendore Firma

Programit 3 :

Data © 31.08.2024 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke

BASHKIA DIBER Kodi | Grupit/ Njesise
Vendore 133
Programi FURNIZIMI ME UJE DHE KANALIZIME Kodi i Programit 06370
(1) (2) {3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PEBA | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit 5 ‘ : i .
paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga = = P : - :
601 Sigurime Shogérore : 5 3 = ; .
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera = . . i :
603 Subvencione - 3 = 5 5 .
604 Transferta Korente té Brendshme = o 2 B 3 i )
605 Transferta Korente té Icm_m - 2 P iind s fig . i i ;
Trans . -

xmn__m_m .m vmnaumwcmqm - K
Kapitale t& Trupézuara % B
Transferta xmmam_m
| Shpenzime Kapitale me financin
Kapitale té Patrupézuara
Kapitale t& Trupézuara
.?m:m*m:m va__m_m

Gelieta ZUNA

Drejtuesi i it .
Ekipit Firma Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes E
Menaxhues té __, Vendore 4 Firma
Programit C
Data 31.08.2024

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i

Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke

BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise 133
Vendore
Programi SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR Kodi i Programit 07220
(1) (2) {4) (5) (6) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . o .
paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 22,376 23,900 23,900 16,800 16,800 15,482 1,318
601 Sigurime Shogérore 3,775 3,991 3,991 2,750 2,750 2,587 | 163
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 7,000 10,000 10,000 6,000 6,000 1,403 4,597
603 Subvencione - < = S '

Transferta Korente té& Brendshme

Transferta Korente 1€ Huaja

xmuzam _m Patrupgézuara

._.an per Buxh, Fam. & _:n__c_a

i 37,891

Kapitale té Trup&zuara

._.qw:w?.;m xmu__m*m

xm_u_ﬂm,m 1& Patrupézuara

Kapitale té& Trupézuara

._.qm_._w«m:m xuu;m_o

apitale I

e financim te

Shpenzime nga T€ ardhurat jashte limiti

Data

\-\\iﬂl-ll/
) 1:(:«

Emri Celjeta ZUNA Emri N xms_a mv»I_c Q

Drejtuesi i . -
Ekipit Eirma Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes )
Menaxhues té Vendore Firma

Programit

Data 31.08.2024




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

ne 000/leke
BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise i
Vendore
Programi SPORT DHE ARGETIM Kodi i Programit 08130
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit ;
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
paraardhes |
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 8,285 8,922 8,922 8,922 6,340 5,630
Sigurime Shogérore 1,462 1,490 1,490 1,490 1,140 955
Mallra dhe Shérbime té Tjera 28,388 26,250 26,250 26,250 20,600 19,468
Subvencione - - : . =
Transferta Korente té Brendshme E - Y L 3 =
Transferta Korente té Huaja % - = - 5 .
Trans per Buxh, Fam. & Individ - = - s 3
Shpen uﬁﬁm%r 26,053

i3
Kapitale té Patrup&zuara

Kapitale té Trup&zuara

Transferta Kapitale

o e s

- Shpenzime Kapitale me

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale 1€ Trupézuara

Transferta Kapitale

_Shpenzime Kapitale me financi

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri
Firma
Data 31.08.2024

.meE: i Njésisé <2mnm¢2_.m_um
Vendore

Emri

SN

Firma

n\,

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER : ca:waa » i
Programi TRASHEGIMIA KULTURORE, MONUMENTET, MUZETE Kodi i Programit 08220
DHE BIBLIOTEKAT
(1) (2) (3) (4) {5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
A Emertiog uﬂwnﬁﬂ.om Pian Plan Fillestar Viti [ Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 L 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 14,910 12,940 14,940 14,940 10,720 9,587 | 1,133
601 Sigurime Shogérore 2,678 1,995 2,494 2,495 1,694 1,560 el 134
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 7,363 6,099 3,600 |- 3,600 2,100 1,301 |20 799
603 Subvencione - 3 . R 3 . : 5 .
604 Transferta Korente té& Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Kapitale té& Patrupézuara
Kapitale & Trup&zuara
._.B_._m__m:m xmuzm_m

T2 e financim 1@ brendshen

_Amn_”ma té Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara
Transferta xmu:m_m

21,034.0 14,514.0 45 o
ob S WA E S
s o . v 7
A L e
Emri Celjeta ZUNA Emri }.ﬁw  Réhim, SPAHIU A(b
Drejtuesi i & i .»..;. =
Ekipit .. Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes Fleines ) o Rk N
Menaxhues té Vendore Mo o
Programit E g = Wma
T
Data 31.08.2024 ; e SN <~ Data k:ﬁmo@/




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke
BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise ;
Vendore 5
Programi ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLORE Kodi i Programit 09120
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
_ Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit i :
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i. i Diferenca
paraardhes ;
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 120,346 147,926 166,109 123,714 123,296 418
601 Sigurime Shogérore 20,098 24,702 27,740 27,740 19,074 19,074 s
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 41,119 51,289 59,364 45,009 25 964 19.045
603 Subvencione - - - : - e
604 Transferta Korente té Brendshme - s - 5 i ;.
605 Transferta Korente té Huaja - - : = ¥ =
650 650
188,44
256 256 =

Kapitale t& Trupézuara 32,624 48,755 38,432 17,458 17,458 I

Transferta Kapitale S S T iR : ﬁ i

' Shpenzime Kapitale me 38,688'| 17,714 i

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri Celjeta ZUNA
“ﬂl
“. \\ >
irma o~ ~.
G
Data 31.08.2024

Emri

Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes

-Vendore

Firma

Data




ANEKSI nr.

2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER Vendore s
Programi ARSIMI | MESEM E PERGJITHSHEM Kodi i Programit 09230
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor - Fakti
Art. Emertimi i vitit :
) Plan Plan Fillestar Viti | Plan | Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
pacaurdhes Viti 2024 2024 2024 P s/ i
Viti 2023 eriudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Paga 29,543 28,984 7,800 7.800 5,200 4,827
Sigurime Shogérore 4,934 4,841 1,302 1,302 700 796
Mallra dhe Shérbime té Tjera 8,038 3,480 2,394 2,394 2,023 1,744

Subvencione

Transferta Korente & Brendshme

Transferta Korente té Huaja

.:mzm umq mcxz 1m_.= & Individ

il

__igu me Korrente

Kapitale & Patrupézuara

Kapitale t& Trupézuara

._.azm_‘m;m Kapitale

_Am_u.__m_m 1& m.m:..ﬁmNcmE

Kapitale t& Trupézuara

._.qm_..m__m_._m _Qu:m:u..

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri Geljeta ZUNA
Firma
Data 31.08.2024

Kryetari i Njésisé& Vetéqgeverisjes
Vendore

Emri

i xmaa:mﬂ»:_%

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas m:_r:_<m..

ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER <m=uoa 2 133
Programi KUJDESI SOCIALPER FAMILJET DHE FEMIJET Kodi'i Programit 010430
5] e (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
pirehes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Planii . i . Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 16,950 21,445 21,445 21,445 16,044 15,534
601 Sigurime Shogérore 2,330 3,581 3,581 3,581 2,380 3,178
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 3,497 10,196 10,196 10,196 3,500 1,326
603 Subvencione - - - - - :
Transferta Korente té Brendshme - - = - = g
Transferta Korente té Huaja - H 3 z .
1 n&m 659 .__.wm wS

..QM w_a

Trans per m_._xs Fam. & Individ
3 ppenzime Korrente. | 1=

772,310

va_.m_m té Patrupé&zuara

Kapitale & Trupézuara

._.E_._m*m:m xmm.._m_m

Xmu;m_m 1é _.um:..__umncm—m

Kapitale t& Trupézuara

._.E:m:w:m xm_u:m_m

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

0.0
Emri Om___mﬂm ZUNA Emri
Drejtuesi i
Ekipit Eirma Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes .
Menaxhues té _ Vendore Fitma
Programit
Data ~.31.08.2024 2
1. Data \@ mm Ncrﬂ,_»\ &,
DA

e ————




BASHKIA DIBER

8 - mujori 2024

ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER Vendore %
Programi Kodi i Programit
(1) 2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit : i
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
PRrStIngs Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023

600 Paga 548,245 515,907 514,903 507,718 391,829 383,147
601 Sigurime Shogérore 89,722 85,987 85,986 84,351 60,310 60,659
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 198,057 222,093 207,288 227,680 151,788 107,477
603 Subvencione - - - - - -
604 Transferta Korente té& Brendshme 3,500 11,000 36,000 14,000 10,800 3,550
605 Transferta Korente t& Huaja - = - - - -

Trans per Buxh. Fam. & :aza 1,089, 495 mom 377 781,376 807,026 548,548

- - . - &M@%ﬁww 7 e —— -

230 xmu__m_m té Patrupézuara 7,943
231 Kapitale té& Trupézuara 167,953 348,422 193,608
232 jm:mqm:m Kapitale 251,161 "
) -Tot penzime Kapitale me financim te ¢ : 193,864
230 Xmuam_m 1& Patrupézuara : -
231 Kapitale té Trupézuara E

Transferta Kapitale -

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri Celjeta ZUNA
Firma WM s
1
.r/.. -
Data 31.05.2024 i

Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
‘Vendore

Emri

Firma

’l |

Dm_m.

m.._ .05.2024

ﬁﬁlw



Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

Perindhia ¢ Raparti

MO0 20 24-30.08, 2024

Kap |Kodii Vlera e plote |Vlera e Realizimi Realizimi Realizimi
Titulli i projektit projektit (Fondi limit) |plote e deri me Plani Fakti progresiv ne % i
Nr Programi Kontrates 31.12.2023 |2024 31.08.2024 deri 31.12.2023 |projektit
Sherbim mbikqyrje e punimeve per objektin "Rikonstruksion dhe |_
mirembajtje te kanaleve vaditese te njesive administrative Bashk 4240
1 |Diber2022 5  |1060267 133,317 133.317 133,317 100%
Sherbim mbilgyrje e punimeve per objektin ‘Sistemim | muges
2 Lushe " Bashkia Diber 2022 4530 5 1060382 124 668 124,398 124,398 100%
Sherbim mbikqyrje e punimeve per objektin ‘Sisternim Asfaltim te
3 rruges se lagjes Llixha , Bashkia Diber 4520 5 1060278 276,392 276,392 276,392 100%
Rikonstruksion dhe mirembajtje te kanaleve vaditese te njesive
4 administrative, financim viti 2024 4240 1 1060318 11,520,000 8,123,927 8,123,927 2,396,075 100%
Rikonstruksion dhe sistemim asfaltim | rruges SHISH-Unaze, 4520 SEEs
5 Bashkia Diber 2021 1 1060227 14,396,985 3,000,000 2,999,930 11,396,985 100%
Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit 4520 =
6 Dohoshisht Bashkia Diber 2022 - _ e 5 1060273 8,492,821 8,492,821 8,481,370 100%
Mbikqyrje e punimeve per objektin : Sistemim asfaltimi | rruges
7 se fshatit Dohoshisht NJ.A Tomin , Bashkia Diber 4520 5 1060278 183,323 183,323 183,323 100%
Rikonstruksion shkolla 9 vjecare Trfan Hajrullaj Peshkop Bashkia
8 Diber 9120 1 18BC895 10,902,422 8,402,422 8,402,422 500,000 100%
Sistemim asfalitim | rruges se lagjes "Vranice" dhe sisternim |
9 sheshit te pallatit, Bashkia Diber viti 2021 4520 1 1060235 15,497,307 3,021,400 3,021,400 11,997,307 100%
Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se lagjes
10 |kallevere 4530] 1&5 |1060268 16,975,069 9,375.969 9,375,969 5.600.000 100%
11 Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit Lacas" 4520 145 |1060276 32,538,938 9,620,938 9,620,938 22,918,000 100%
12 Rehabilitim dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit Kalle 4520 5 1060272 15,911,519 7.411.521 7.411.308 8,500,000 i
13 Sistemim te rruges se lagjes “shehat Shehu" Bashkia Diber 2022 4530 1 1060293 5,277,076 2.277.076 1.518.950 3:000:000 s
Mbikgyrje punimesh Rikonstruksion | ambjenteve te bibliotekes .
14 ne funksion te nje gendre multifunksionale 8220 5 1960379 99,400 99,399 99,399 100%
15 Mbikgyrje ura Luzni Krygezim rruga fshatit Lishan-Hotesh 4520 5 1060406 562,600 562.600 562,599 100%
Mbikgyrje punimesh Rehabilitim dhe shtrim me asfaltbeton te
16 rruges se fshatit LacasBashkia Diber 4520 5 1060278 490,430 490,430 490,430 100%
Mbikqyrje punimesh per objektin Sistemim te rruges se Lagjes '
17 Shehat Shehu Bashkia Diber viti 2022 4520 5 1060278 130,284 130,284 130,284 100%
Mbikgyrje punimesh per objektin Rehabilitim dhe shtrim me
18 |asfaltbeton te rruges se fshatit Kalle 4520 5 1060278 299,725 299,725 299,725 100%
Mbikgyrje punimesh per objektin :Rehabilitimi dhe shtrimi me i
19 asfaltbeton te rruges se lagjes Kallevere Peshkopi , Bashkia Diber 4520 5 106027 -
Sherbim mbikqyrje e punimeve per objektin Sistemim Aslaltim te E 326929 2ty 368929 100%
rruges se fshaut Selane Faza | | Bashkia Diber 2022
20 2 be 4520 5 1060278 662,345 662,345 662,334 100%
21 Hartim projekti per nderhyrje infrastrukturore ne terrenet sportive | 9120/230 5 1060316 256,054 256,054 256,054 100%
22 Ndertimi I tregut agroushqimor , Peshkopi 4220 5 1060350 22,975,344 22,975,344 9,850,664 am....m
23 m fondi biblioteke blerje tituj te rinj librash 8220 5 1060313 355,100 355,100 355,099 100%1
Blerje dhe vendosje dyer e dritare ne objektet arsimore e social- ; k d
28 lkikurome 9120 1&5 [1060279 4,579,506 4,579,596 4,579,596 100%
25 Rehabilitimi dhe ndertimi i kanaleve vaditese viti 2024 4240 1 1060363 18,185,591 15,000,000 7,126,160 amu\m




26  |gyteli | Peshkopise, Bashkia Diber , financim viti 2024 10430 1&5 [1060351 1,508,700 1,508,700 1,508,700 100%
Riveshje me asfalt | rruges Abdyl Frasheri kryqezimi | Shkolles :

27 Profesionale Rruga e lagies Aksioni dhe rrugen Prefekture Kamen 4520 1 1060234 18,191,603 6.809.287 6,808,661 T P
Blerje paisje mobileri per shkollen Irfan Hajrullai Peshkopi, Bashkia E -

28 |Diber 9120 1 M112551 2,698,140 2,698,140 2,698,140 100%
Sistemimi [ rruges Lushe , Bashkia Diber 2022

29 4520 1 1060300 5,330,557 3,052,766 3,052,766 2,277,791 100%
Rikonstruksion dhe mirembaijtje te kanaleve vaditese te njesive

30 |administrative Bashkia Diber 2022 4240) 1 1060264 9,195,132 1,998,512 1,998,509 7,196,617 100%
Rehabilitim dhe shtrimi me asfaltobeton te rruges se fshatit '

31 rezhdan 4520 1 1060275 . 31 ._om.uqm 159,941,306 15,941,306 5,165,070 10%
Sistemim asfaltim te rruges se fshatit Selane | Faza | , Bashkia
Diber 2022

32 4520 1 1060271 35,383,849 14,112 404 14,086,544 21,726,445 100%
Rikonstruksion | terreneve sportive (zbatim | projektit "Jeto me )

33 [sportin®) 9120[1 & 5 1060312 6,911,834 6,911,834 4,478,250 -

34 Sistemim asfaltim rruga e fshatit Burim financim viti 2024 4520 111060333 7,786,956 2,786,956 2,786,956 Tl
Rikonstruksion 1 shkolles 9 vjecare te fshatit Dohoshisht | —

35 |financim viti 2024 4520 11 1060323 9,901,980 6,901,980 6,901,980 i

36 |Sistemim asfaltim | rruges se lagjes Llixhat, Bashkia Diber 4530 111060290 16,730,760 11,330,760 11,330,760 3,400,000 100%
Shtrim asfaltobeton ne fshatin Kllobcisht Njesia adminstrative : 8 s

37 __|Magellare Bashkia Diber 2022 4520 111060298 : 4,128,000 . - 753,200 753,200 iR o

38 [Sistemim asfaltim | rruges Majtare e Poshtme, Bashkia Diber 4520 111060236 15,264,075 3,000,000 2,952 623 12.264 074 989
Ndertimi TTinjes se fumizimit me uje te pijshem Gurrae Eperme j : — — &%

39 Uzni Peshkopi 6370 1{18BQ387 246,659,514 46,443,574 34,043,276 200,215.940 73%
Sistemim asfaltim rrugeve te brendshme Lagjia "Gjone" NJA =

a0 Magelisre 4520 5{ 1060237 25,426,477 19,109,693 3,899,312 2,574,232 20%

618,379,188 393,542,422 197,705,900 335,886,152

DREJTORI FINANCES

Celjeta Zuna




EVIDENCE SHPENZIMESH : Gushl 7074

: 500 501 [TH =5 I 804 &6 [Th) 230 211 [ITFIEL 4567104466310
[ Plan |||¢l...xw.m-..._| Fanr Plan Plan Fanl Plan II«.“_.II Plan Faki Plan Fann Plan Fant Plan Fant Fast Fant Fani
145,140 308 i 94,279,525 BA 511668 12.012.000 5.482.088 | 550 5| 6.000.000 550 000 7 066 775 1.235.756 - . £ 000,000 - 3 500,000
24,700,000 083, 24,000,000 73 560 BB | 4000000 | 900 000 s 1033427 | 4 BOO, 3,000 000 . = .
835100 1 6.685,100] 5881101 1,150,000 =] " — -
5,366,096 5,528,080 5,526,831 Ba.0E 837,833
20,866.359 13,600,000 13,560 426 2,406 BO% 2,500,000 - -
19,182,998 1,580,000 17,000,002 16,396 161 867 429
133,317 - 107 [EEEIH -
T.283,000 i s p -
134,317,139 19.176,022 B3 575 968 3,346,316 1,526,847
31,640,115 14 836 006 - 3 Ea5 905 1.080.101 100,000
8,390,808 19.224.77% 10,000 000 8,127,380 1103 386 -
CEEIELEN 5825418 125,298 . 3117 407 T eE
T LLEFENEER i . .
HX 5 =
§1,101.425 51.843.657 5,138,835
14,536,054 15,130,586 136,054
8,787,500 480,373 .
2,875,840 - 2678640 -
9,090,664 §.090,664 5,690,564 396,131 464 533
a54.500 454,498 54 500 54 498
850,000 - 850,000
780,500,685 | 162,017,128 V6,489,706 73,136,373 73 65
7,316,574 671,818 850 96055 | 256,054 4,858,065 4 450. 880 145,120
7,823,408 387,257 .
18,374,041 18,555,003 T
BTUR = 5 : - . z 5 : L > B 3 x = 4 z 457800
22,291,086 20,386,751 16,044 804 15.534.154] 2380782 3,178,106/ 3500000 | 1376008 - - - - ] - - - 366,000 231 080 17 425
“asz 200
17374680 TE34 148 1,314,840 c : . >
066370 | a7.501.740 81,058,263 - - - : = 47 501 740 3234111 1702164 | 47014087
05 47 40 P = - = . 3 : . -
10 9740 1 | E . . - - - - - - : 3 : : = :
119120 1 | 45,433,790 12.578,57) - = B . . 8.588.200 | G#B0 & = . 0 - . . - 45,445 580 2561713 134 807
119230 - - : 3 g . ; : : S > T :
1438501 5 . P - : 5 - 333790 1835 50
875,486 10,108,500 575 4% .
787,776,482 : - : : - E - 712311000 | LTHAR
763,382,764 - . * . = = . M5 764
|68 au8 338 [ 5 =
17 13 .D-_-.L.u.. 71,558,500 _ ..:_-....—-“_ THLTIOTOS | 348,150,508 _ = .| 15,256,058

"
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BEPURIImG & EmGieERINE

REPUBLIKA £ SHOIPERISE !
BASHKIA DIRER = - -
DREITORIA EKONOMIKE
[Sekeori | Fanancés]

Analitiku 1 602 - 8 mujori 2024

Nr. Pershkrime 1110/1 1110/5 6260/1 6260/5 51001 9120/1 | s130/s 6440/1 S240/1 | 923011 4260/1 10430/1 a240/1 | asaofy [ 11e120 32801 1170 ToTALl
1] 6020 | reidining Kangelars 101,981 291.219 - - - - 400,000 793200 |
1 a2 Dru Zjurrl 1,446,300 . 14,940,250 | 585 764 : L : J ! : : . 16,952,514
3 fI 2N Furn.Tj.2) z g : = 4 - - - s s : T =
4] 6021 | w2t Unifirm 330,860 - - - & £ e - E * - . = 934,620 1,265,480
7 G 3 3 3 E 5,555,793 -~ - |-3sajo00] - - 44,085 - - 5,983,748
[ Spec Tjera . . - w 3 s % B 5 - -
| 7] 8022 | 2l Enerpi 5,009,861 923,937 . 986,070 625,594 4,502,355 = : 13,047 817
8 w2203 Uje 202,204 704,480 = 1,303,442 : 1,548,858 795,973 : 696,169 5,251,126
9 B2 NN Tebefiun 881,017 J . . 37,088 . . - . 5 = 918,105 |
10 2N Pooty J r & = - - - - = . i T
11 NS Wzruhje - . - - - . - .
12 g Komisinae . . £ > s - P
13] 6022 | o22nk|  Letra me viere - - + E . - R =
14] 2N Pasteim Gelberimi . - =
Femijé me AR % - - 635,88k . - : = = = £ z 635,883
Kirhurint 352,621 297.900 | 8521482 | 624,169 - - 385,341 27,779 | 194,400 927,927 320.000 x 552,505 [ Ta.308,178 |
Pjes kembs 59,600 2,046,670 158,800 - - - = - . - 129,200 - 839,770 3,544,040
Autumjet 730,660 . : ¥ J # 2 R . 730,660
TTraen - 2 2 . 187,927 - . |Gmwm4
Djera 381571 162,966 . - : 48597
21| 6025 | A0S Mirmih Lulish s . s ! = - :
31| S| Mirmh Rrug - | 3e17600 | sa2980 2 : 158439 > FET
23 (23300)  Mirmh Teknik 400,000 . ; = . = - o s
18 1412 SR Mirmh. Paisje - - - 873,600 . - T > = rmmmwﬂ
25| 6026 | rtngin iramarrje 598,789 125 586 - . . - u = . = 728,375
26| BO2B | (a1 Parailhen knpsivi - 101,200 - . 0 48,000 189,200
[27] 6028 | 1202 Sy, per akiis e sl 37,380 . + : - z 37.380
28 1AM Shix vend g 3,204 R37 1,689,946 . . = - . 273,440 o R N = |H_:|..vuc|r|ﬂ.uwﬂ.mul
29 (41 2ap Pug Ant. Kh. 4,209,066 | 1,629,022 * 160,235 : > + : 2 . 6,998,313
30, AN _.,-.“.--.n-!h«..._ﬂﬁsm 781,310 715,396 ._. | 3».3_. e g : L | . = . 5 g . Jwﬂumﬂml
1 FARYR R misha ¢ 1ot - " 397,980 5,880,431 [ 10,278,411
32 R Te Tjern 259,100 : : . 259,100
TOTAL 17,550,859 | 11,033,422 | 12.497.882 | 3547129 | 1023,158 | 74,088,083 | 565764 4891696 | 411679 | 1.743.258 | 1,601,367 | 1,326,008 320000 | 1.481,735 | 9,880,431 | 7,476,895 1,271,240 96,561,506

SHENIM: Siéniogoria B0229099 | 16 tjere] fore bulvar e §1 500 [oeséahyerd ¢ tre mifh ¢ pespuind | ted® Wkuidio fatuse ASHR tanar 2024 “Shtintor 024 dhe viers 205500 fevgiod « ges e hibaing ) ieke eamiferns sde Kanadese athim ihume
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